
平成28年10月14日
　　関 係 各 位

阿見町長　天田富司男
　　　　　　　（公印省略）

道路の安全対策のお知らせ

　日頃より町行政につきましては、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
　この度、下記区間において、歩行者及び地域の安全性を高めるための安全対策工事
を計画しております。　皆様におかれましては、安全対策の主旨及び計画内容をご理解
いただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　

 　当路線は荒川本郷地区における旧幹線道路でありますが、依然として通過交通が多
い状況です。このような中、歩道が整備されていない当路線を、児童を中心とした多くの
歩行者が通行していることから非常に危険な状態となっております。

　
○　通過交通及びスピードの抑制　　　　　    センターラインを消去し、車道の幅員を狭め
                                                           ることで通過交通及びスピードの抑制を図り
                                                           ます。

○　歩行者スペースの確保　　　　　　　　　　　車道の幅員を狭めて生じたスペースを歩行
                                                           者通路として活用し、歩行者の安全性を高
め
                                                           ます。
 

オ
ル
テ
ィ
エ
本
郷
側

 

整備後 

安全対策概略図 

お問い合わせ先   阿見町役場 道路公園課 施設維持修繕係 

             TEL 029-888-1111 内線247    

位置図 
セブンイレブン 

荒川本郷店 

さくら保育園 

ピアシティ荒川本郷 

本郷ふれあいセンター 

本郷親水公園 

安全対策工事区間 

オ
ル
テ
ィ
エ
本
郷
側

 

道路幅員約7.0ｍ 

幅員5.5ｍ（片側2.75ｍ） 

側
溝

 

側
溝

 
センターライン 

外側線 

センターライン 

側溝 

外側線 

カラー舗装 

側溝 

外側線 

ポール 

道路幅員約7.0ｍ 

幅員4.7ｍ 

歩行者通路

約1.0ｍ 

カラー舗装 

側
溝

 

側
溝

 

路肩 

約1.0ｍ 

外側線 

現況 

平面図（道路を上から見た場合） 断面図（道路を横から見た場合） 

道路の現状 

安全対策 

回覧 


